
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/016311/21 

 

Zápis 

z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 22.02.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: JUDr. Lukáš Semerák, MUDr. Pavel Šestořád 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 15:33 – 15:38 hodin 

 15:55 – 16:05 hodin 

Ukončení: 17:00 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Soňa Suchá, Mgr. Barbora Vojkovská 

 Hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

 U hlasování nepřítomen Ing. Kamil Tomáš a Mgr. Radim 

Žebrák, Ph.D. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0331/ZMOb1822/14/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 24.11.2020 do 31.01.2021 

0332/ZMOb1822/14/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0333/ZMOb1822/14/21 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 

2020 

0334/ZMOb1822/14/21 02/OFR/01 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2020 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/10 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0335/ZMOb1822/14/21 02/OFR/02 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v roce 2020 

0336/ZMOb1822/14/21 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0337/ZMOb1822/14/21 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0338/ZMOb1822/14/21 04/OM/01 Úplatné nabytí pozemků pod stavbami bývalých garáží 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 

města Ostrava (lokalita ul. Rovná) 

0339/ZMOb1822/14/21 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2206/75, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Gen. Píky) 

0340/ZMOb1822/14/21 04/OM/03 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

0341/ZMOb1822/14/21 04/OM/04 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 453/47, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0342/ZMOb1822/14/21 04/OM/05 Návrh na směnu částí pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Gajdošova, Vítkovická) 

0343/ZMOb1822/14/21 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2202/107, 

parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/125, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská 

a U Stadiónu) 

0344/ZMOb1822/14/21 04/OM/07 Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření 

v oblasti domovní a bytové správy v letech 2010 – 2020 

0345/ZMOb1822/14/21 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0346/ZMOb1822/14/21 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2021-01 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0347/ZMOb1822/14/21 07/OVV/04 Návrh na vydání řádu RAD 2021-02 Jednací řád výborů 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/10 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starostka Ing. Ožanová upozornila na povinnost používat ve vnitřních prostorech ochranné prostředky 

dýchacích cest.  

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 14.12.2020, který ověřili pan Ing. Jiří Havlíček a pan Jaroslav Trnovec, nebyly podány 

námitky.  

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Ing. Kamil Tomáš.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 24.11.2020 do 31.01.2021 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0331/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0332/ZMOb1822/14/21 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/10 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 
za rok 2020 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0333/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0334/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh starostky Ing. Ožanové: doplnit usnesení o body 2, 3 a 4 takto: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  
kontrolnímu výboru zastupitelstva městského obvodu předložit novou zprávu o činnosti 

kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu, která se bude vztahovat výhradně k 

činnosti kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu a ne k názorům jednotlivých 

členů 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/10 

3) odvolává 

  
z funkce předsedkyně kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Petru 

Bernfeldovou, jelikož kontrolní výbor zastupitelstva městského obvodu dne 20.01.2020 

překročil své pravomoci uvedené v ust. 119 odst. 3 zákona o obcích a kontroloval práci 

obecního úřadu na úseku přenesené působnosti 

4) doporučuje 

  
zastupitelskému klubu hnutí Ostravak předložit nejpozději do následujícího zastupitelstva 

nominaci na předsedu kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 9, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0335/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0336/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 1. 

Mgr. Tobiczyková informovala o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Starostka Ing. Ožanová rozhodla 

opakovat hlasování. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0337/ZMOb1822/14/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/10 

Materiál č. 04/OM/01 

Úplatné nabytí pozemků pod stavbami bývalých garáží v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví 
statutárního města Ostrava (lokalita ul. Rovná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0338/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2206/75, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Gen. Píky) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0339/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 3, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0340/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 453/47, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0341/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na směnu částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0342/ZMOb1822/14/21 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/10 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/125, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0343/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní a bytové správy v letech 
2010 – 2020 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace místostarosty Ing. Witosze. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0344/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0345/ZMOb1822/14/21 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/10 

Materiál č. 07/OVV/02 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh místostarosty Ing. Řehy: varianta A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 3, zdržel/lo se 14, nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na vydání řádu RAD 2021-01 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Ing. Vaňková informovala o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Starostka Ing. Ožanová rozhodla 

opakovat hlasování. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0346/ZMOb1822/14/21 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Návrh na vydání řádu RAD 2021-02 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0347/ZMOb1822/14/21 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Bernfeldová se dotázala na materiál, který byl projednáván na schůzi rady městského obvodu 

dne 15.02.2021. Projednaný materiál se týkal uhrazení částky za bezdůvodné obohacení za užívání 

pozemku v Moravské Ostravě, na ulici Sokolská a Muglinovská. Projednala rada městského 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/10 

obvodu rovněž materiál, ve kterém je tento pozemek ošetřen nájemní smlouvou nebo zda městský 

obvod jedná o odkoupení tohoto pozemku. Paní Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku 

odpověděla, že o nájemní smlouvě či o odkupu pozemku s vlastníkem pozemku se v této době 

nejedná.  

2. Ing. Bernfeldová konstatovala, že tedy rada městského obvodu projednala bezdůvodné obohacení, 

nicméně už neřešila budoucnost pozemku. Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že v současné 

době není zájem druhé strany o budoucí řešení pozemku.   

3. Ing. Bernfeldová se dotázala na úpravy parku Petra Bezruče a s ním související projekty, tedy zda 

budou v projektu zařazeny dva další projekty, které byly zahrnuty v participativním rozpočtu 

(petanquové hřiště a bylinný záhon pro nevidomé), a zda je městský obvod v součinnosti s plynaři, 

kteří mají v brzkém období realizovat výměnu plynárenských sítí v této lokalitě. Ing. Řeha 

odpověděl, že projekt, který se týká úprav parku Petra Bezruče, neměl být původně realizován. 

Z důvodu nerealizace projektu WC v Komenského sadech však realizován bude. Dále Ing. Řeha 

sdělil, že městský obvod je v kontaktu s plynaři a že se podařilo vymístit plynovod tak, aby co 

nejméně zasahoval do sadu Petra Bezruče. 

4. Ing. Bernfeldová se dotázala, zda projekty týkající se úprav parku Petra Bezruče budě městský 

obvod financovat sám, protože tyto projekty v participativním projektu neprošly. Místostarosta 

Ing. Řeha odpověděl, že projekty se budou realizovat z participativního rozpočtu. Důvodem je 

změna pořadí projektů v participativním rozpočtu.  

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jana Podušková v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Soňa Suchá v. r. Mgr. Barbora Vojkovská v. r. 

ověřovatelka 

Dne _____________ 

ověřovatelka 

Dne _____________ 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/10 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 


